
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33436 Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 
- SRP - PP. Objeto: Contratação de empresa para a realização 
de Manutenção de ar condicionado e refrigeração em geral da 
Prefeitura e fundos do Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Data 
prevista para abertura: 25/08/2017 as 10:00. Editais disponíveis 
na prefeitura municipal.

Protocolo: 215055

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 12/2017-PMT
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE. SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2017 
às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregaoeletronicotucurui@gmail.com.

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro

Protocolo: 215079

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA Nº 03/2017-PMC DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 08/2017- PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO JOÃO DA PONTA.
CONTRATO Nº 058/2017 – PMC.

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo( medicamentos, 
farmácia básica, material técnico, laboratório, controlado e 
odontológico) em atendimento as demandas da Secretaria 
Municiapal de Saúde do Município de Colares.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 
07.332.016/0001-4029
VALOR DO CONTRATO: R$ 149.123,20 (cento e quarenta e nove 
mil cento e vinte e tres reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/08/2017, VIGÊNCIA: 
10/08/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 214950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
014/2017 - SRP - PP. Objeto: Aquisição de Medicamentos 
da Farmácia Básica e geral, Controlados, Material Técnico e 
Odontológico sendo instrumental e consumo para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/Pa. 
Data prevista para abertura: 23 de Agosto de 2017 as 10:00 

h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 - SRP - PP. Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de Internet via 
rádio para atender as demandas das Secretarias e fundos do 
Município de Viseu/Pa. Data prevista para abertura: 24 de agosto 
de 2017 as 10:00 Editais disponíveis na prefeitura municipal.

Protocolo: 215078

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 002/2017
CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO

O Exm.º Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, Prefeito 
Municipal de Curuçá/PA, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, convoca os servidores relacionados no Anexo 
I deste Edital, para serem reintegrados aos cargos anteriormente 
ocupados referente ao Concurso Público nº 001/2009. Os 
convocados terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
publicação deste Edital, a comparecerem no Departamento de 
Recursos Humanos desta Prefeitura, situado à Praça Coronel 
Horácio, nº 70, Bairro Centro, nesta cidade, de 8:00h às 14:00h, 
objetivando o encaminhamento à junta médica ofi cial do 
município e apresentação dos documentos necessários.

Curuçá/PA, 07 de agosto de 2017.
Jeff erson Ferreira de Miranda

Prefeito Municipal de Curuçá

ANEXO I
EDITAL Nº 002/2017

CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO

Nº NOME CARGO

01 Alcila Lucia Barata 
Pereira Auxiliar de serviços gerais

02 Ana Lucia Aleixo Palheta Assistente social

03 Billy Cunha da Silva Vigia

04 Eliene Castro do 
Nascimento Assistente administrativo

05 Fabio Alan de Sousa 
Correa Vigia

06 Franklin Borges das 
Neves Professor de séries inicias

07 Halhison Borges 
Rodrigues Vigia

08 Helton Cunha da Silva Vigia

09 Janilson Pinheiro dos 
Santos Vigia

10 Leila de Nazaré Ataíde 
Campos da Silva Professor de séries inicias

11 Marcio Lenno de Souza 
Pinheiro Vigia

12 Marco Antonio Ferreira 
da Silva Vigia

13 Rosilea Maria Modesto 
da Silva Professor de séries inicias

14 Rozenildo Galvão das 
Chagas Auxiliar de serviços gerais

15 Samara Evelyn Modesto 
da Silva Assistente administrativo

16 Sydnelson Luiz Souza 
Rodrigues Vigia

17 Thais dos Santos Neves Assistente administrativo

18 Vandra Soares Nunes Agente de vigilância 
sanitária

Protocolo: 215057

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 08082017/01 - 
TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: aquisição de peças para 
manutenção de motos da Secretaria Municipal de Agricultura 
de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 28 
de agosto de 2017. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a 
sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer 
Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa, e pen drive - Eldorado do 
Carajás, 10 de agosto de 2017 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 08082017/02 - TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: contratação de empresa especializada 
para manutenção da iluminação pública urbana de Eldorado do 
Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 29 de agosto de 
2017. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala 
da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 
- Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 
08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer Cópia do 
Cartão do CNPJ da Empresa, e pen drive - Eldorado do Carajás, 
10 de agosto de 2017.

 Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro.

Protocolo: 215059

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO. O Pregoeiro do 
município de Igarapé - Miri, em julgamento do Pregão Presencial 
SRP 9/2017-0019, DECLARA vencedoras: DH Indústria Comércio 
e Distribuição Eireli - Me, CNPJ 11.795.182/0001-50 para os 
itens 1, 5, 8, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 30, 
31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 
54, 55, 56, 57 e 58, com o valor global total de R$ 787.661,00 
e N. B. Santos Comércio Varejista de Artigos de Papelaria Eireli 
- Me - EPP, CNPJ 20.447.076/0001-77 para os itens 2, 3, 4, 6, 
7, 9, 10, 12, 14, 22, 25, 27, 28, 29, 34, 36, 40, 44, 53, 54 e 59, 
com o valor global total de R$ 36.947,50, e, considerando-se a 
inexistência de recursos, ADJUDICA os referidos itens em favor 
das mesmas. Bruno Santos Bordallo - Pregoeiro.

Protocolo: 215060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
240801. Tipo menor preço global, para Contratação de empresa 
especializada para prestação de Serviços de locação, instalação, 
manutenção e desinstalação de equipamentos de som, 
iluminação, estrutura de palco, camarotes e arquibancadas, 
tendas e banheiros químicos que serão utilizados durante 
a programação do evento da exposição do agropecuária do 
município de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações do Edital. 
A abertura será realizada no dia 24/08/2017 às 08:30 h, na sala 
de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital 
estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta 
de 08 às 12h.

 Hugo Leonardo Pontes
 Pregoeiro.

Protocolo: 215061


